
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1           1/3 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h  HLAVNÍ MċSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY 
Odbor pozemních komunikací a drah 
Oddělení silničního správního úřadu 
  *MHMPXPQ494A1* 

MHMPXPQ494A1         
Dopravní inženýring Praha s.r.o. 
Holečkova 789/49 
150 00 Praha 5 
IE: 02869179      

 Vyřizuje/tel.: 
 Ivan Javašov, Mgr. 
Č. j.: 236004325 
MHMP-443524/2025/O4/Jv Počet listů/příloh: 2/4 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 372171/2025PKD 29. 4. 2025 
 

OpatĜení obecné povahy 
 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, jako příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“) a podle  ust. § 171  a  
§ 173 odst. 1  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě posouzení žádosti o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci Rašínovo nábřeží, podané dne 14.4.2025, a po projednání 
s příslušným orgánem Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl.m. Prahy – odbor služby dopravní policie 
 

vydává 
podle ust. § 77 odst. 1 písm. c), odst. 5 a § 78 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích 

opatĜení obecné povahy - 
stanovení  pĜechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Rašínovo nábĜeží  
 
spočívající v umístění dopravního značení na místní komunikaci Rašínovo nábřeží v rozsahu, dle přiložené 
dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených podmínek pro jejich 
realizaci: 

a) Osazení dopravního značení a zařízení bude provedeno v souladu s vyjádřením Policie ČR, 
Krajského ředitelství Policie hl.m. Prahy – odboru služby dopravní policie ze dne 29.4.2025, č.j.: 
KRPA-138455-2/ČJ-2025-0000DŽ, TP 66 a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích. 

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 
vnímání dopravní situace. 



2/3 c) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

d) Magistrát hl. m. Prahy, odbor pozemních komunikací a drah může toto stanovení úpravy provozu na 
pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný 
zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. 

e) Úpravy SSZ budou provedeny dle stanoviska č. 041. 
f) Instalace dopravního značení a zařízení bude provedena v termínu od 8.5.2025 do 28.5.2025 dle 

rozhodnutí. 
 
Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření 
dotčeného správního úřadu  vyžadované zvláštními předpisy. 
 
OdůvodnČní: 
Dne 14.4.2025 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, žádost 
společnosti Dopravní inženýring Praha s.r.o. ze dne 14.4.2025 o povolení částečné uzavírky komunikace 
Rašínova nábřeží ve směru od Palackého mostu k Výtoni z důvodu rekonstrukce asfaltového povrchu 
komunikace. 
Dne 17.4.2025 silniční správní úřad oznámil zahájení správního řízení jemu známým účastníkům a 
dotčeným orgánům státní správy (oznámení o zahájení správního řízení a výzva k uplatnění práv účastníka 
řízení č. j.: MHMP-400969/2025/O4/Jv ze dne 17.4.2025) a vyzval účastníky řízení, aby do 5 dnů uplatnily 
případné připomínky. Situace dopravního značení jsou zpracovány v souladu se stanoviskem Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie hlavního města Prahy, odboru služby dopravní policie, oddělení dopravního 
inženýrství č.j.: KRPA-138455-2/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 29.4.2025. 
V první etapě od 8.5. do 11.5.2025 dojde k uzavírce jízdního pruhu ve směru z centra v úseku Palackého 
most - Svobodova se zachováním průjezdu na sjízdnou rampu k náplavce Rašínova nábřeží při současné 
výluce tramvajového provozu. Doprava ve směru z centra zachována po tramvajovém tělese.   
Ve druhé etapě od 12. do 23.5.2025 bude uzavřen jízdní pruh ve směru z centra v úseku od tramvajové 
zastávky „Palackého náměstí“ – ulici Na Hrobci se zachováním průjezdu na sjízdnou rampu k náplavce 
Rašínova nábřeží. Současně bude zachován tramvajový provoz, provoz automobilů v prostoru 
tramvajových zastávek veden po komunikaci, mezi zastávkami po kolejích. 
Třetí etapa, která bude probíhat v termínu od 24. do 25.5.2025 bude uzavřen jízdní pruh ve směru z centra 
se zachováním průjezdu na sjízdnou rampu k náplavce Rašínova nábřeží. Tramvajový provoz bude 
vyloučen. Provoz automobilů v prostoru tramvajových zastávek veden po komunikaci, mezi                        
zastávkami po kolejích.  
Čtvrtá etapa, která bude probíhat v termínu od 26. do 28.5.2025 bude uzavřen jízdní pruh ve směru 
z centra se zachováním průjezdu na sjízdnou rampu k náplavce Rašínova nábřeží. Zůstane zachován 
tramvajový provoz, provoz automobilů v prostoru tramvajových zastávek bude veden po komunikaci, mezi 
zastávkami po kolejích. 
O záměru dopravního omezení na horní části Rašínova nábřeží byl a informována i společnost Trade 
Centre Praha, která požádala o posunutí termínu realizace z důvodu konání akce Armáda na náplavce 
v termínu 20.5.2025 a konání veslařského závodu Primátorek v termínu 6. – 8.6.2025. V této souvislosti 
musíme konstatovat, že posunutí termínu realizace předmětné akce není možné z několika důvodů. 
Především s ohledem na dlouhodobě naplánované jednotlivé postupné výluky tramvajového provozu v 
Praze, které nelze s ohledem na vzájemnou provázanost posunout do jiného časového úseku. Na výluku 
tramvajového provozu na Rašínově nábřeží již bylo vydáno drážním správním úřadem rozhodnutí č.j. 
MHMP-369097/2025/PKD-O2/Vi ze dne 14.4.2025 rozhodnutí o přechodném omezení drážní dopravy na 
tramvajové trati na Rašínově nábřeží. Rovněž zhotovitel stavby má již smluvně zajištěnu dodávku asfaltové 
směsi na požadovaný termín obalovnou. Při pořádání akce Armáda na náplavce, která bude probíhat pro 
veřejnost pouze jeden den dne 20.5.2025 není možné dlouhodobě připravovanou výluku Dopravního 
podniku hl. m. Prahy posunout do jiného termínu. Přístup pro veřejnost na náplavku Rašínova nábřeží 
bude zajištěn přes rampy od Mánesu, od Palackého náměstí, Výtoně a Vyšehradského tunelu bez 
omezení, tudíž se výše zmíněná akce může pořádat a dopravní omezení na ni nebude mít žádný vliv.    
Na pořádání Primátorek předmětné omezení Rašínova nábřeží nebude mít vliv, neboť bude ukončeno již 
ke dni 28.5.2025. 
 



3/3 Vzhledem k tomu, že během vymezené lhůty od vydání zahájení řízení nebyly zaslány žádné od dotčených 
orgánů žádné připomínky, vydal zdejší správní úřad povolující opatření obecné povahy. 
 
Poučení o opravném prostĜedku: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti ve lhůtě stanovené zákonem č. 361/2000 Sb., zákon o provozu 
na pozemních komunikacích. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti 
opatření obecné povahy nelze podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101 a násl. 
soudního řádu správního je možný přezkum u soudu. 
 
 
 
                     OTISK   ÚěEDNÍHO RAZÍTKA                                                    STEJNOPIS 
Ing. Aleš  K r e j č a                                                                      Za správnost vyhotovení:  
Ĝeditel odboru pozemních komunikací a drah                         Mgr. Ivan  Javašov    
v z. Ing. Jan  Krejčí, Ph.D. v.r. 
 
 
 
 
PĜíloha: 
 
Situace dopravního značení 
Úprava SSZ  
 
 
Na vČdomí : 
 MČ Praha 2 
 OD ÚMČ Praha 2 
 PKD-O4 sektor 2 
 


	Opatření obecné povahy

		2025-04-30T16:32:36+0200




